
1. В паспорт Муниципальной программы внести следующие изменения:
1) Графу «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:

Объемы бюджет-
ных ассигнований 
муниципальной 
программы

Общий объем ассигнований муниципальной программы 
составляет 65 074,1 тыс. рублей
в 2023 году 45 735,1  тыс. рублей;
в 2024 году – 9 569,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 9 769,5 тыс. рублей.

2. В таблицу № 2 раздела I. «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2 –  Финансовое обеспечение муниципальной программы

Показатель

Источник 
финанси-
рования 

(ФБ, ОБ, МБ)

2023 
год

2024 
год

2025 
год

Приобретение, оформление в муници-
пальную собственность имущества, а так 
же формирование специализированного 
жилищного фонда 

  МБ 33 
238,2 0 0

Увеличение налоговых и неналоговых доходов 
в бюджет Каслинского муниципального райо-
на от использования, владения муниципаль-
ной собственности

 МБ 2 873,5 0  0

Содействие поселениям Каслинского муни-
ципального района в выявление бесхозяйного 
имущества, регистрация права собственнос-
ти, разграничение собственности

МБ 180,7 0 0

Финансовое обеспечение выполнения фун-
кций органов самоуправления (Комитета 
по управлению имуществом и земельными 
отношениями администрации Каслинского 
муниципального района)

МБ 8401,8 8679,5 9007,3

Кадровое обеспечение МБ 0 0 0

Муниципальные инвестиции МБ 1 040,9 890,0  762,2

Глава
Каслинского муниципального района                                                 И.В. Колышев

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных про-
грамм Каслинского муниципального района, утвержденным постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 24.10.2022 №251 (с изменениями 
от 02.11.2022 № 252), решением Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 22.12.2022 № 315 «Об утверждении бюджета Каслинского муниципального 
района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (с изменениями), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Материаль-

но-техническое обеспечение исполнительно-распорядительных функций и полномо-
чий администрации Каслинского муниципального района», утвержденную постанов-
лением администрации Каслинского муниципального района от 11.01.2023 №011 (с 
изменениями от 15.08.2023 № 151).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опуб-
ликования.

3. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратив-
шим силу постановление администрации Каслинского муниципального района от 
15.08.2023 № 151 «О внесении изменений в муниципальную программу «Материально-
техническое обеспечение исполнительно-распорядительных функций и полномочий 
администрации Каслинского муниципального района». 

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляю-
щего делами администрации Каслинского муниципального района Шевкунову А.В.

Глава 
Каслинского муниципального района                           И.В. Колышев

Постановление администрнации Каслинского муниципального района от 21.09.2023 № 171  «О внесении изменений в постановление администрации 
Каслинского муниципального района от 04.09.2023 №157» __________________________________________________________________________________________________________1
Постановление администрнации Каслинского муниципального района от 25.09.2023 №172  «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муни-
ципальным имуществом и земельными ресурсами Каслинского муниципального района»__________________________________________________________________________1
Постановление администрнации  Каслинского муниципального района от 25.09.2023 № 173 «О внесении изменений в муниципальную программу «Материаль-
но-техническое обеспечение исполнительно-распорядительных функций и полномочий администрации Каслинского муниципального района»_______________1
Дополнительные  соглашения _______________________________________________________________________________________________________________________________________2
ИЗВЕЩЕНИЯ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________4

 

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                    № 272 - 27 сентября 2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрнации  Каслинского муниципального района 
от 25.09.2023 № 173 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Материально-техническое обеспечение исполнительно-
распорядительных функций и полномочий администрации Каслинского 

муниципального района»

Постановление администрнации Каслинского муниципального района от 
21.09.2023 № 171  «О внесении изменений в постановление администрации 

Каслинского муниципального района от 04.09.2023 №157» 

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 22.09.2021 № 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных 
затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессио-
нального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнитель-
ного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее 
профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечи-
тельства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии 
на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) зада-
ния на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) госу-
дарственным (муниципальным) учреждением»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Каслинского муниципального района 

от 04.09.2023 № 157 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом» сле-
дующие изменения:

дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и рас-

пространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года»
2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района  

(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:
1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-

ного района;
2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-

ного района admkmr.ru;
3) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 

муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава
Каслинского муниципального района                                  И.В. Колышев

На основании решения Собрания депутатов Каслинского муниципального райо-
на «О внесении изменений и дополнений в Бюджет Каслинского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 29.08.2023 №367

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Каслинского муниципаль-
ного района», утвержденную постановлением администрации Каслинского муници-
пального района от 10.01.2023 №004 (с изменениями от 02.03.2023 №055, от 29.06.2023 
№119).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.)  настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района;

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Каслинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.09.2023 года.

4. С момента вступления в силу настоящего постановления, признать утративши-
ми силу пункт 1 постановления администрации Каслинского муниципального района 
от 29.06.2023 №119 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Каслинского муниципально-
го района». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Ветрову Е.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                  И.В.Колышев

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Каслинского муниципального района от 25.09.2023 №172

Изменения  в муниципальную программу
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Каслинс-

кого муниципального района», утвержденную постановлением администрации 
Каслинского муниципального района от 10.01.2023 №004 (с изменениями от 

02.03.2023 №055, от 29.06.2023 №119) (далее - Муниципальная программа)

Постановление администрнации Каслинского муниципального района от 
25.09.2023 №172  «О внесении изменений в муниципальную программу «Управ-

ление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Каслинского 
муниципального района»



2. Таблицу 2 раздела I муниципальной программы «Материально-техническое 
обеспечение исполнительно-распорядительных функций и полномочий администра-
ции Каслинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Показатель

Источник 
финансиро-

вания
 (ФБ, ОБ, МБ)

Год 1 Год 2 Год 3

Итого финансирова-
ние по программе:
141 667,383 тыс. рублей

МБ

ОБ

46 089,58 
тыс. рублей

1059,203 тыс. 
рублей

46 609,3
тыс. рублей

0 рублей

46 909,3
 тыс. рублей

0 рублей

Глава
Каслинского муниципального района                             И.В. Колышев

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации

Каслинского муниципального района от 25.09.2023 № 173

Изменения в муниципальную программу
«Материально-техническое обеспечение исполнительно-распорядительных 

функций и полномочий администрации Каслинского муниципального района», 
утвержденную постановлением администрации Каслинского муниципального 

района от 11.01.2023 №011 (с изменениями от 15.08.2023 № 151) 
1. В паспорте муниципальной программы «Материально-техническое обеспече-

ние исполнительно-распорядительных функций и полномочий администрации Кас-
линского муниципального района» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муни-
ципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований муни-
ципальной

программы

Общий объем финансирования мероприятий муниципаль-
ной программы в 2023–2025 годах составит   141 667,383 тыс. 
рублей: 
2023 год: 48 148,783 тыс. рублей; 
2024 год: 46 609,3 тыс. рублей; 
2025 год: 46 909,3 тыс. рублей.
Источник финансирования:

бюджет Каслинского муниципального района

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Тюбукского сельского поселения о передаче осу-

ществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, 
организация дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорож-

ной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от  18.01.2023 №29

г. Касли                                                                                                                                                                                                                                                                            22.09.2023года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы 
Тюбукского сельского поселения Щербатых Николая Николаевича, действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с другой стороны, совместно име-
нуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения 
соглашений органами местного самоуправления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче 
(принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №29 (далее Согла-
шение от 18.01.2023   №29) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 1 181 743 (один миллион сто восемьдесят одна  семьсот сорок три) 

рубля 54 копейки, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   
№29.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №29, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №29. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Тюбукского сельского поселения     

_____________________/ Н.Н. Щербатых
М.П.

Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №29
   (в редакции доп. соглашения №4 от 22.09.2023 г.)

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Тюбукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый резуль-
тат по переданным 

полномочиям
Срок перечисления средств Сумма,                         

рубНаименование мероприятия код по БК расходов

 1 2 3 4 5

1. Вознаграждение лицу, обеспечивающему 
исполнение переданных полномочий 676 0409 5400316220 540  

ежеквартально в равных долях от объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на 
эти цели до 15 числа месяца следующего за отчетным.

120 600,00

2. Содержание автомобильных дорог в с. 
Тюбук (очистка тротуаров от снега)  676 0409 5400316220540

 Приведение дорог в 
нормативное состо-
яние

 

по факту выполненных работ  в течение 10 банковских 
дней с момента предоставления Администрацией 
поселения Администрации района отчетной докумен-
тации, подтверждающей 
фактически выполненные объемы  работ

20 000,00

3. Постановка на кадастровый учет земельных 
участков под дорожным полотном  676 0409 5400316220540 63 000,00

  4. Отсыпка дороги по ул. Ленина в с. Воскре-
сенское 676 0409 5400316220540 391 289,00

5. Ямочный ремонт в с. Воскресенское 676 0409 5400316220540 145 122,94

6. Отсыпка дорог в Тюбукском сельском 
поселении 676 0409 5400316220540 331 731,60

7. Грейдирование дорог в с. Воскресенское 
и с. Тюбук 676 0409 5400316220540 110 000,00

 ВСЕГО:    1 181 743,54

Заместитель главы Каслинского муниципального района В.В. Горобец

Глава Тюбукского сельского поселения Н.Н. Щербатых



г. Касли                                                                                                                                                                                                                                                                                 25.09.2023года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и Администрация Шабуровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы 
Шабуровского сельского поселения Релина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава Шабуровского сельского поселения, с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения 
соглашений органами местного самоуправления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче 
(принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Шабуровского сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №33 (далее 
Соглашение от 18.01.2023   №33) следующие изменения:

1.Приложение№2, являющееся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, изложить в новой редакции.
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   

№33.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №33, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №33. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Шабуровского сельского поселения     

_____________________/ А.В. Релин
М.П.

Приложение №2   к соглашению  от 18.01.2023 №33
   (в редакции доп. соглашения №3  от 25.09.2023 г.)

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Шабуровское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый резуль-
тат по переданным 

полномочиям
Срок перечисления средств Сумма,                         

рубНаименование мероприятия код по БК расходов

 1 2 3 4 5

1.
Вознаграждение лицу, обеспечи-
вающему исполнение передан-
ных полномочий

676 0409 5400316220 540  

ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 
числа месяца следующего за отчетным. 71 800,00

2. Отсыпка дорог в Шабуровском 
сельском поселении  676 0409 5400316220 540

 Приведение дорог в 
нормативное состо-
яние

по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Администрацией поселения Адми-
нистрации района отчетной документации, подтверждающей 
фактически выполненные объемы  работ

 387 075,80

3.
Постановка на кадастровый учет 
дорог Шабуровского сельского 
поселения

676 0409 5400316220 540

по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Администрацией поселения Адми-
нистрации района отчетной документации, подтверждающей 
фактически выполненные объемы  работ

204 000,00

 ВСЕГО:    662 875,80

Заместитель главы Каслинского муниципального района В.В. Горобец

Глава Шабуровского сельского поселения А.В. Релин

г. Касли                                                                                                                                                                                                                                                                             25.09.2023 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  
главы Тюбукского сельского поселения Щербатых Николая Николаевича, действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения 
соглашений органами местного самоуправления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче 
(принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №27 (далее 
Соглашение от 18.01.2023   №27) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 1204 558 (один миллион двести четыре тысячи пятьсот пятьдесят восемь) 

рублей 56 копеек, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   №27.
3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №27, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №27. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Тюбукского сельского поселения     

_____________________/ Н.Н. Щербатых
М.П.

3

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Шабуровского сельского поселения о передаче 

осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, организация дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от  18.01.2023 №33

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 9 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Тюбукского сельского поселения о передаче 

осуществления части полномочий по организации в границах Тюбукского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации от 18.01.2023 №27



                                                                        Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №27
                                                         В редакции доп. соглашения  от  25.09.2023 № 9

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Тюбукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов
планируемый резуль-

тат по переданным 
полномочиям

Срок перечисления средств Сумма,                         
руб

Наименование мероприятия код по БК расходов

 1 2 3 4 5

1.

Вознаграждение лицу, обеспечивающему 
исполнение переданных полномочий 676 0502 5100316130 540  

ежеквартально в равных долях от объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Района 
на эти цели до 15 числа месяца следующего за 
отчетным.

114 000,00

 2.  Приобретение топлива для спецтехники 676 0502 5100316130 540
 Организация водоот-
ведения населения

подлежат перечислению Поселению  единовременно 
в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего 
дополнительного соглашения. 

    100 000,00

 3.  Приобретение покрышек на бочку МЖТ-10 676 0502 5100316130 540 51 800,00

4. Разморозка водопровода

676 0502 5100316130 540
Организация надеж-
ного водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту 
выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Поселением Району от-
четной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ

40 000,00

5. Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации на организацию СЗЗ скважин 12 000,00

6. Ремонт скважины 61 437,30

7. Техническое присоединение  к  эл. сетям 48 577,46

8. Согласование проекта санитарно-защитных 
зон 38 500,00

9. Проведение  обследования и оценки даль-
нейшей эксплуатации водогрейных котлов 676 0502 5100316130 540

Организация 
теплоснабжения 
населения

Перечисление аванса в размере 30% от суммы дого-
вора и окончательный расчет по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента пре-
доставления Поселением Району отчетной докумен-
тации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ

160 000,00

10 Приобретение топлива для спецтехники 676 0502 5100316120 
540 251

Организация водоот-
ведения населения

подлежат перечислению Поселению  единовременно 
в течение 5 дней после подписания соглашения 100 000,00

11. Технологическое присоединение к эл.сетям 
скважины

676 0502 5100316120 
540 251

Организация надеж-
ного водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту 
выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Поселением Району от-
четной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ

18 000,00

12. Проведение лабораторного контроля качес-
тва воды

676 0502 5100316120 
540 251 47 377,00

13. Установка границ СЗЗ 676 0502 5100316120 
540 251 55 500,00

14. Приобретение насоса 676 0502 5100316120 
540 251

Организация надеж-
ного водоснабжения 
населения

46 000,00

15. Приобретение трубы для ремонта водопро-
вода

676 0502 5100316120 
540 251

Организация надеж-
ного водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту 
выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Поселением Району от-
четной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ

36 246,80

16. Приобретение топлива для спецтехники 676 0502 5100316120 
540 251

Организация надеж-
ного водоотведения 
населения

подлежат перечислению Поселению  единовременно 
в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего 
дополнительного соглашения.

100 000,00

17. Оценка рыночной стоимости объекта тепло-
снабжения

676 0502 5100316130 
540 251

Организация 
теплоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту 
выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Поселением Району от-
четной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ

30 000,00

18. Приобретение насосного агрегата 676 0502 5100316130 
540 251

Организация надеж-
ного водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту 
выполненных работ  в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Поселением Району от-
четной документации, подтверждающей фактически 
выполненные объемы работ

45 120,00

19. Приобретение топлива для спецтехники 676 0502 5100316120 
540 251

Организация надеж-
ного водоотведения 
населения

подлежат перечислению Поселению  единовременно 
в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего 
дополнительного соглашения.

100 000,00

 ВСЕГО:    1204 558,56

Заместитель главы Каслинского муниципального района                                                                                                                                                    В.В. Горобец

Глава  Тюбукского сельского поселения Н.Н. Щербатых

 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков в аренду:

1) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0505003:330, местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п. Воздвиженка, ул. Труда, д.77, общей площадью 
1500 кв.м., земли: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

2) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0505003:349, местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п. Воздвиженка, ул. Труда, д.79, общей площадью 
1500 кв.м., земли: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

3) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0404022:58, местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, п. Костер, в 293 м. на юго-западнее жилого дома 
№6 по ул. Каслинская, общей площадью 1308 кв.м., земли: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская область, 
г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 27.09.2023
Дата окончания приема заявлений: 27.10.2023     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 08-00 

до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

4

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В АРЕНДУ



5

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков:

1) Челябинская область, Каслинский район, в 3 м на восток от земельного участка 
с кадастровым номером 74:09:0801002:218, общей площадью 2458 кв.м., категория 
земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного хозяйства (без 
права капитального строительства);

2) Челябинская область, Каслинский район, примыкает к восточной стороне 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0000000:657, общей площадью 1653 
кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

3) Челябинская область, Каслинский район, примыкает к юго-восточной стороне 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0000000:657, общей площадью 1355 
кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

4) Челябинская область, Каслинский район, в 3 м на восток от земельного участка 
с кадастровым номером 74:09:0801002:219, общей площадью 1855 кв.м., категория 
земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного хозяйства (без 
права капитального строительства);

5) Челябинская область, Каслинский район, к восточной стороне земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:0000000:2996, общей площадью 1763 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

6) Челябинская область, Каслинский район, примыкает к северо-восточной 
стороне земельного участка с кадастровым номером 74:09:0801002:216, общей 
площадью 1576 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведение 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

7) Челябинская область, Каслинский район, д. Москвино, в 45м. на юго-запад 
от ориентира-земельный участок по ул. Ленина, 62, общей площадью 2500 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

8) Челябинская область, Каслинский район, д. Москвино, в 100м. на юго-запад 
от ориентира-земельный участок по ул. Ленина, 62, общей площадью 2500 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

9) Челябинская область, Каслинский район, д. Москвино, в 80м. на юго-запад 
от ориентира-земельный участок по ул. Ленина, 62, общей площадью 2500 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

10) Челябинская область, Каслинский район, д. Москвино, примыкающий к 
северо-восточной границе участка №62 ао ул. Ленина, общей площадью 2500 кв.м., 
категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

11) Челябинская область, Каслинский район, в 240м. на северо-запад от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0911001:237,общей площадью 1800 
кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

11) Челябинская область, Каслинский район, в 276м. на северо-запад от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0911001:237, общей площадью 1800 
кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства);

12) Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, в 20м. восточнее 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0000000:3460, общей площадью 
2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведение личного 
подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

13) Челябинская область, Каслинский район, с. Кисегач, рядом с участком с 
кадастровым номером 74:09:0911001:980, общей площадью 1755 кв.м., категория 
земель: земли населенных пунктов, для ведение личного подсобного хозяйства;

14) Челябинская область, Каслинский район, д. Знаменка, ул. Советская, 
примыкает с юга к земельному участку с кадастровым номером 74:09:0602001:561, 
общей площадью 1500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, для ведение 
личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 27.09.2023
Дата окончания приема заявлений: 27.10.2023     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.         



6

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 26.09.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 27.09.2023 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


